Horario del Master de EU-China: Cultura y Economia
Curso 2025-2026

GRUPO I

Horario de clase:

16:00h a 19:20h los lunes, martes, miércoles, jueves y algunos viernes.

* Cada sesion tiene una duracion de tres horas y veinte minutos, con uno o dos descansos

incluidos.

- AULA 005 en el edificio K, de la Facultat de Traduccio | Interpretacié, campus de la UAB

Modulos ECTS : Profesor/a y dias
Asignaturas
Créditos
25 septiembre 2025
Obligatorio 0 Presentacion del curso Dr. Minkang Zhou, Coordinador
Mail: <Master.Euchina@uab.cat>
Médulo 1 Caso de comunicacion Dra. Natalia Fernandez
UE-China 4 intercultural UE-China 27 y 30 de septiembre, 1,2, 3y 6 de
octubre de 2025
Cultura
Mail:< nataliafdezdiaz@yahoo.es >
Teoria de Dra. Xianghong Qu
15 ETCS 4
comunicacion 7,8,9, 13, 14 y 15 de octubre de 2025
intercultural Mail: <Xianghong.Qu@uab.cat>
Caracteristicas Prof. Javier Ruiz Barreto
3 sociales y culturales
16, 20, 21, 22 y 23 de octubre de 2025
de la Espani
e 1a Espana Mail: <javier.ruiz.barreto@uab.cat >
contemporanea
Dinamicas socio- Dra. Xiaoyan Guo
culturales del consumo 24,27, 28, 29, 30 y 31 de octubre
4 en UE-China Mail:< xiaoyan.guo@uab.cat >
Examen final Por definir
Modulo | 14 de noviembre de 2025
Médulo 2 Relaciones Dr. Prof. Lluc Vidal
2 .
Relaciones diplomaticas entre la 3, 4y 5 de noviembre de 2025
UE-China UE y China Mail: <lluc.vidal@uab.cat>
China como potencia Dra. Nora Sainz
12 ETCS 2 internacional 6, 7 y 10 de noviembre de 2025
Mail:<Nora.Sainz@uab.cat>
Prof. Federico Guerrero
11,12, 13, 17, 18 y 19 de noviembre de 2025
4 IAccion exterior de la UE Mail:<Federico.Guerrero@uab.cat>
) ) Prof. José Garcia Cano
Estudio comparativo del
20, 21, 24, 25, 26 y 27 de noviembre de
4 sistema juridico

mercantil UE-China

2025

Mail: <garciacano@gv-gabinet.com>
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COMPLEMENTO
FORMATIVO |
(s6lo alumnos
que necesitan

esta formacion)

Introduccion a la economia |

28 de noviembre, 1y 2 diciembre de

2025

Mail: <Didac.Cubeiro@uab.cat>

5 Prof.2 Carmen Estévez
Médulo 3 Economia de Esparia y de la
UE Il 3, 4 y 5 de diciembre de 2025
UE-China
ECONOMIA Mail: <carmen.estevez@uab.cat>
Dr. Jordi Rosell
Economia de Espafia 'y
4 ETCS 9, 10 y 11 de diciembre 2025
dela UE |
Mail: <Jordi.Rosell@uab.cat>
Examen final Médulo I
12 de diciembre de 2025
Dr. Minkang Zhou
; Presentacion y elaboracion de
mE—— TFM 15 de diciembre 2025

Mail:<Minkang.Zhou@uab.cat>

Vacaciones de
Navidad

Del 16 de diciembre de 2025 al
11 de enero de 2026

COMPLEMENTO
FORMATIVO Il
(s6lo alumnos
que necesitan

esta formacion)

Introduccién a la economia Il

12,13, 14, 1516, 19 y 20 de enero de
2026

Mail: <Didac.Cubeiro@uab.cat>

) Dr. Josep Manel Brafias
Modulo 3 Relaciones econémicas entre la
UE-China UE y China 21, 22, 23, 26, 27 y 28 de enero de 2026
ECONOMIA Mail: <JoseManuel.Branas@uab.cat>
11 ETCS Dr. Francesc Romagosa

Gestidn del Turismo de la Unién
Europea

29y 30 de enero, 2, 3,4 y 5 de febrero
de 2026

Mail: <francesc.romagosa@uab.cat>

Economia de China de XXI

23, 24, 25,26y 27 de febrero 2026
Mail: <Didac.Cubeiro@uab.cat>

Periodo festivo del
afio nuevo chino*:

el 14 al 22 de febrero de 2026

Moédulo 4 UE-
China
Direccion de

empresa

Marketing y gestion de Pymes
UE-China

6,9, 10, 11, 112 y 13 febrero 2026 Mail:

<mdinares@monshot.net>

12 ETCS

Estrategia de

negociacion UE-China

2,3y 4 de marzo 2026
Mail: <Minkang.Zhou@uab.cat>
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Dr. Josep M@ Coll
2 Sistema de gestion empresarial | 5 9y 10 de marzo
UE-China
Mail:<josepmcoll@gmail.com>
4 Triangulo de Espafia, Dr. Joan Ripoll
Ameérica y China 11,12, 13. 16, 17 y 18 de marzo
Mail: <jripoll@uao.es>
Modulo 5 Seminario de metodologia de | Por definir
Trabajo de Fin de . L
Master y defensa 0 investigacion de FTM 19 de marzo 2026
Mails:
. . Del 15 de diciembre 2025 al 16 de junio
Preparacion y redaccion del
202
5 Trabajo de Fin de Master con la 026
tutoria de un/a profesor/a Fecha limite de la entrega de TFM: jel 16
de junio 2026!
Lectura Del 22 de junio al 23 de junio 2026
A cargo de los profesores del
publica de
Master
TFM
60 ECTS i
TOTAL 60 ECTS 6 ECTS Complemento formativo

CONTACTO: Dr. Minkang Zhou, coordinador, <master.euchina@uab.cat>

UAB, 20 de junio de 2025
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